



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23042026-272016
CG-DL-E-23042026-272016

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1951]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 22, 2026/वैशाख 2, 1948

No. 1951]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 22, 2026/VAISAKHA 2, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अप्रैल, 2026

का.आ. 2024(अ)— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5499(E) तारीख 28/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के रायगड़ा जिले में NH326 के कि.मी. 192.83 की भूखण्ड पर नागावली नदी पर प्रमुख पुल का नया निर्माण के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17/01/2026 को "दो टाइम्स ओफ इंडिया " और "संवाद " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के रायगड़ा जिले में NH326 के कि.मी. 192.83 की भूखण्ड पर नागावली नदी पर प्रमुख पुल का नया निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: रायगड़ा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रायगड़ा					
गांव का नाम: अमलाभाटा					
1	21/283	सरकारी	नादी	0.1335492	रेवेन्यू डिपार्टमेंट
2	23	निजी	डांगर ऐऐऐ	0.3601781	जनार्दन पाँपुसेट्टी, ऍस्/ओ-अदाना पाँपुसेट्टी
3	236/282	सरकारी	नादी	0.0364225	रेवेन्यू डिपार्टमेंट
4	24	सरकारी	घराबरी	0.1537839	रेवेन्यू डिपार्टमेंट
5	24/11	निजी	घराबरी	0.0080939	सूर्या बीएऐ, डबल्यू/ओ-घुसुनल ऍन्ऍजी
6	24/357	निजी	घराबरी	0.0161878	लक्ष्मीधर जेना, ऍस्/ओ-चक्रपानी जेना
7	24/375	निजी	घराबरी	0.0141643	ऍस् इस्वर आर्ऍओ, ऍस्/ओ-ऍस् सन्यासी नाइडू

8	24/377	निजी	घराबरी	0.0080939	माता विजया लक्ष्मी, डबल्यू/ओ-माता कृष्णा आरएओ
9	24/379	निजी	घराबरी	0.0141643	जितेन्द्र कुमार सिंधी, ऍस्/ओ-गुरु बचन डीएऍस् सिंधी
10	24/380	निजी	घराबरी	0.0149737	आरएऍम् ऍलएऍल् यादव, ऍस्/ओ-पूरी यादव
11	26/602	निजी	डांगर ऐऐऐऐ	0.0040469	पी स्तयबती, डबल्यू/ओ-पी चंद्र सेखर
12	26/602/1279	निजी	डांगर ऐऐऐऐ	0.0161878	ऍस् गौरी, डबल्यू/ओ- ऍस् मुरलीधर
13	26/602/1284	निजी	डांगर ऐऐऐऐ	0.0121408	पी सरोजिनी, डबल्यू/ओ-पी गणेश आरएओ
14	26/602/1289	निजी	डांगर ऐऐऐऐ	0.0060704	पी प्रसाद आरएओ, ऍस्/ओ-पी चंद्र सेखर
15	26/602/1299	निजी	घराबरी	0.0149737	पी बाबुराव, ऍस्/ओ- पी चंद्र सेखर
गांव का नाम: चांदिली					
16	123/760	सरकारी	नादी	0.1699717	रेवेन्यू डिपार्टमेंट
17	689	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0036423	रेड्डी कन्नमा नैरालू, डबल्यू/ओ-रेड्डी कासी नाइडू
18	689/2847	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0020235	सिम्हाद्री सुनिता, डबल्यू/ओ-केशवा आरएओ
19	689/3214	निजी	घराबरी	0.0008094	सैलेन्द्र कुमार गुप्ता, ऍस्/ओ-राजीव गुप्ता
20	689/3322	निजी	घराबरी	0.0008094	पेराडा अप्पाना, ऍस्/ओ-पेराडा चेलाया

21	689/3420	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0016188	भामराविली मधु, डबल्यू/ओ-भामराविली ब्रह्म आचार्य
22	689/3598	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0012141	बिष्णू परसद जेना, ऐस्/ओ-हदुबंधु जेना
23	690/2828	निजी	घराबरी	0.0008094	गोरुगुबिली पार्वती, डबल्यू/ओ-गोरुगुबिली गौरीशंकर आर्एओ
24	690/2910	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0040469	अकासापु वरा प्रसाद, ऐस्/ओ-अकासापु संकर आर्एओ
25	690/3215	निजी	घराबरी	0.0048563	गजेन्द्र कुमार गुप्ता, ऐस्/ओ-राजीव कुमार गुप्ता
26	690/3252	निजी	घराबरी	0.0008094	पेराडा अप्पाना, ऐस्/ओ-पेराडा चेलाया
27	690/3378	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0008094	बंगापांडू नरसिंगा आर्एओ, ऐस्/ओ- बंगापांडू गुरु मूर्ति
28	690/3440	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0008094	कोना श्रीनू, ऐस्/ओ-के पापा आर्एओ
29	692	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0323756	पेडेंटी दिनबंधु, ऐस्/ओ-पेडेंटी सुंदरु
30	692/847/1146	निजी	घराबरी	0.0020235	सविता गुप्ता, डबल्यू/ओ-राजीव गुप्ता
31	692/847/946	निजी	डांगर ऐ आखू	0.0020235	शांति चौधुरी, डबल्यू/ओ-लक्ष्मी चौधुरी
32	693	निजी	डांगर ऐ आखू	0.023877	पेडेंटी दिनबंधु, ऐस्/ओ-पेडेंटी सुंदरु
33	693/824	निजी	घराबरी	0.0016188	बसंती नायक, डी/ओ- बलभद्र नायक
34	693/824/1503	निजी	घराबरी	0.0008094	देबेंदर कुमार नायक, ऐस्/ओ-बलभद्र नायक

35	693/824/1505	निजी	घराबरी	0.0024282	सुरेंद्र कुमार नायक, एँस्/ओ-बलभद्र नायक
36	693/865	निजी	घराबरी	0.0060704	नंदिनी पांडा, डबल्यू/ओ-काबी चंद्र पांडा
37	695	निजी	डांगर ऐऐ	0.0607042	जे के पीयूआर् इंफ्रास्ट्रक्चर एँन्डी हाउसिंग लिमिटेड
38	697	सरकारी	पत्रजंगले गोचर	0.4087414	रेवेन्यू डिपार्टमेंट
Total				1.5459332	

[फा. सं. RO/BBSR/11011/326/OD/2024-25/705/SBD/33/416/2025/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd April, 2026

S.O. 2024(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5499(E) Dated:28/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for New Construction of Major Bridge over Nagavali River on NH326 in the stretch of land at Ch 192.83 Km. in the district of RAYAGADA in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and , “Sambad” on dated 17/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired for New Construction of Major Bridge over Nagavali River with or without structure, falling within the NH326 in the stretch of land at Ch 192.83 to Km. in the district of RAYAGADA in the state of ODISHA

State: ODISHA			District: RAYAGADA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rayagada					
Village: Amalabhata					
1	21/283	Government	Nadi	0.1335492	REVENUE DEPARTMENT
2	23	Private	Dangar III	0.3601781	JANARDAN POPUSETTY, S/O-ADANA POPUSETTY
3	236/282	Government	Nadi	0.0364225	REVENUE DEPARTMENT
4	24	Government	Gharabari	0.1537839	REVENUE DEPARTMENT
5	24/11	Private	Gharabari	0.0080939	SURYA BAI, W/O-GHUSUNAL NAG
6	24/357	Private	Gharabari	0.0161878	LAXMIDHAR JENA, S/O-CHAKRAPANI JENA
7	24/375	Private	Gharabari	0.0141643	S ISWAR RAO, S/O-S SANYASI NAIDU
8	24/377	Private	Gharabari	0.0080939	MATA VIJAYA LAXMI, W/O-MATA KRISHNA RAO
9	24/379	Private	Gharabari	0.0141643	JITENDRA KUMAR SINDHI, S/O-GURU BACHAN DAS SINDHI
10	24/380	Private	Gharabari	0.0149737	RAM LAL YADAV, S/O-PURI YADAV
11	26/602	Private	Dangar III	0.0040469	P STAYABATI, W/O-P CHANDRA SEKHAR
12	26/602/1279	Private	Dangar III	0.0161878	S GOURI, W/O-S MURALIDHAR
13	26/602/1284	Private	Dangar III	0.0121408	P SAROJINI, W/O-P GANESH RAO
14	26/602/1289	Private	Dangar III	0.0060704	P PRASAD RAO, S/O-P CHANDRA SEKHAR
15	26/602/1299	Private	Gharabari	0.0149737	P BABURAO, S/O-P CHANDRA SEKHAR
Village: Chandili					

16	123/760	Government	Nadi	0.1699717	REVENUE DEPARTMENT
17	689	Private	Dangar I Aakhu	0.0036423	REDDY KANNAMA NAIRALU, W/O-REDDY KASI NAIDU
18	689/2847	Private	Dangar I Aakhu	0.0020235	SIMHADRI SUNITA, W/O-KESHABA RAO
19	689/3214	Private	Gharabari	0.0008094	SAILENDRA KUMAR GUPTA, S/O-RAJIV GUPTA
20	689/3322	Private	Gharabari	0.0008094	PERADA APPANA, S/O-PERADA CHELAYA
21	689/3420	Private	Dangar I Aakhu	0.0016188	BHAMARAVILI MADHU, W/O-BHAMARAVILI BRAHMA ACHARY
22	689/3598	Private	Dangar I Aakhu	0.0012141	BISHNU PRSAD JENA, S/O-HADUBANDHU JENA
23	690/2828	Private	Gharabari	0.0008094	GORUGUBILI PARVATI, W/O-GORUGUBILI GOURISANKAR RAO
24	690/2910	Private	Dangar I Aakhu	0.0040469	AKASAPU VARA PRASAD, S/O-AKASAPU SANKAR RAO
25	690/3215	Private	Gharabari	0.0048563	GAJENDRA KUMAR GUPTA, S/O-RAJIV KUMAR GUPTA
26	690/3252	Private	Gharabari	0.0008094	PERADA APPANA, S/O-PERADA CHELAYA
27	690/3378	Private	Dangar I Aakhu	0.0008094	VANGAPANDU NARASINGA RAO, S/O-VANGAPANDU GURU MURTY
28	690/3440	Private	Dangar I Aakhu	0.0008094	KONA SRINU, S/O-K PAPA RAO
29	692	Private	Dangar I Aakhu	0.0323756	PEDENTI DINABANDHU, S/O-PEDENTI SUNDURU
30	692/847/1146	Private	Gharabari	0.0020235	SABITA GUPTA, W/O-RAJIV GUPTA
31	692/847/946	Private	Dangar I Aakhu	0.0020235	SHANTI CHOUDHURY, W/O-LAXMI CHOUDHURY

32	693	Private	Dangar I Aakhu	0.023877	PEDENTI DINABANDHU, S/O-PEDENTI SUNDURU
33	693/824	Private	Gharabari	0.0016188	BASANTI NAYAK, D/O-BALABHADRA NAYAK
34	693/824/1503	Private	Gharabari	0.0008094	DEBENDAR KUMAR NAYAK, S/O-BALABHADRA NAYAK
35	693/824/1505	Private	Gharabari	0.0024282	SURENDRA KUMAR NAYAK, S/O-BALABHADRA NAYAK
36	693/865	Private	Gharabari	0.0060704	NANDINI PANDA, W/O-KABI CHANDRA PANDA
37	695	Private	Dangar II	0.0607042	J K PUR INFRASTRUCTURE AND HOUSING LIMITED
38	697	Government	Patrajungle Gochar	0.4087414	REVENUE DEPARTMENT
Total				1.5459332	

[F. No. RO/BBSR/11011/326/OD/2024-25/705/SBD/33/416/2025/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director